otras deudas a compañías pavimentadoras por afirmados construidos por
cuenta de vecinos, en que la municipalidad actuaba como tal por los"fes-
pectivos frentes y por la parte que le correspondía en plazas y terrenos
de propiedad municipal. Esta deuda asciende a 30.615. pesos (treinta
mil seiscientos quince pesos moneda nacional).

Nos encontramos, pues, después de haber eido analizados cada uno
de los rubros, que es de extrema urgencia arbitrar los medios para cu¬
brir esos déficits.

En primer término, pagar al Banco de Boston servicios de amortiza¬
ción e intereses vencidos del empréstito municipal, 20.154.75 pesos."